MOÇÃO Nº 351 / 2022

Autor: Ver. Igor Tavares

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante aos
preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO aos
membros da Associação Atlética Acadêmica da Faculdade de Direito do Sul de Minas
(FDSM) Anna Júlia Balbino de Oliveira,  Anna Júlia Costa Coelho, Débora Matos Farias,
Emilly do Couto Rocha,  Gabriella Fleming Marques, Igor Matheus Xavier Januário, Isabela
Presses de Lima,  Júlia de Souza Pereira,  Larissa Alves Pereira Mendes, Leonardo Ribeiro
Carvalho dos Santos, Luiz Gustavo Pereira da Silva, Maria Eduarda Rosa Alves, Natália
Santos de Oliveira e Rafael Maggiotti Ribeiro que conduziram com muito empenho e
dedicação os Jogos Jurídicos Mineiro de 2022, sendo a Atlética da FDSM classificada para
série A na edição de 2023.

JUSTIFICATIVA

Brindada de consabida competência e notória integridade dos
membros da Associação Atlética Acadêmica da Faculdade de Direito do Sul de Minas
(FDSM), certamente exprime, a comunhão de esforços em prol de toda a comunidade
acadêmica, pautando-se, principalmente, em princípios éticos e morais.

Assim, com votos de sucesso e sabedoria no transcorrer desta
jornada, o Poder Legislativo de Pouso Alegre, na pessoa do Vereador Igor Tavares,
congratula os membros da Associação Atlética Acadêmica da Faculdade de Direito do Sul de
Minas.

Sala das Sessões, 13 de dezembro de 2022.

Apraz-me cumprimentá-lo (a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO

de autoria do Ver. Igor Tavares, chancelada pelos demais Vereadores.

Sem outro particular, valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do

Poder Legislativo, renovados protestos de apreço e consideração.

Reverendo Dionísio
PRESIDENTE DA MESA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XPJPG4R2F205NGE6
		2022-12-08T13:55:00-0300

		2022-12-08T14:52:39-0300

		2022-12-08T15:14:11-0300

		2022-12-08T16:38:24-0300

		2022-12-12T12:23:25-0300

		2022-12-12T15:40:47-0300

		2022-12-12T17:58:20-0300

		2022-12-13T09:31:10-0300

		2022-12-13T13:33:03-0300

		2022-12-13T14:35:04-0300

		2022-12-13T14:36:43-0300

		2022-12-13T14:41:36-0300

		2022-12-13T14:56:26-0300

		2022-12-13T17:38:39-0300

		2022-12-13T17:54:32-0300